
CÔNG BÁO/Số 173 + 174/Ngày 26-02-2012 3

 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ  
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ  
 
 

Số: 12/2012/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2012 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thí điểm một số cơ chế tài chính đặc thù của Cục Hàng không Việt Nam 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 29 tháng 11 năm 2005; 

Căn cứ Quyết định số 94/2009/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2009 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Cục Hàng không Việt Nam trực thuộc Bộ Giao thông vận tải; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thí điểm thực hiện một số cơ chế tài chính đặc thù của Cục Hàng 
không Việt Nam. Thời gian thực hiện thí điểm từ năm 2012 đến hết năm 2016. 

Điều 2. Cục Hàng không Việt Nam (không bao gồm các đơn vị sự nghiệp trực 
thuộc Cục) được thực hiện các chế độ tài chính đặc thù như sau: 

1. Các khoản chi đặc thù tính vào kinh phí giao tự chủ: 

a) Tiền lương bình quân: được áp dụng hệ số tiền lương 1,8 lần mức lương đối 
với cán bộ, công chức do Nhà nước quy định (lương ngạch, bậc và các loại phụ 
cấp, trừ chế độ trả lương làm việc vào ban đêm, làm thêm giờ); 

b) Thưởng an toàn hàng không: mức 15% lương cấp bậc, chức vụ (không bao 
gồm các khoản phụ cấp) theo Quyết định số 234/2005/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 
năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ cho các cán bộ, công chức trực tiếp làm công 
tác quản lý, giám sát, đảm bảo an toàn hàng không; 

c) Trang phục công tác: Bộ Giao thông vận tải quy định chế độ trang phục 
công tác cho Cục Hàng không Việt Nam; mức chi trang phục được áp dụng theo 
quy định tại Thông tư số 18/2011/TT-BTC ngày 10 tháng 02 năm 2011 hướng dẫn 


